Bez tej »Szkłanki wody« Scribé'go, bez tej wojny róży niebieskiej z pomarańczową nie mielibyśmy prawdopodobnie przyjemności podać *in extenso* następującego raportu naczelnika żandarmeryi radomskiej do gubernatora z d. 12/24 czerwca 1895 r. Nr. 242 (str. 87 tomu 23-go aktów sprawy opoczyńskiej).

Tajne.

Naczelnik Radomskiego gub. żandarmskiego zarządu. Oddział II. 12 Czerwca 1895 r. Nr. 242 m Radom.

Doszło do wiadomości mojej, że naczelnik powiatu opoczyńskiego, koleg. asesor Herman, zwoławszy 6-go bieżącego czerwca do m.